
104  diário oficial Nº 34.706 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coLares
aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico 

srP Nº 007/2021 - UasG: 980451 
objeto: registro de preço que objetiva a aquisição, sob demanda, de materiais 
elétricos, destinados à manutenção da iluminação pública, para o atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de infraestrutura, Transporte e Urba-
nismo - SEiNfra, no Município de colares. abertura: 04/10/2021, às 10:00hs, 
local: www.comprasgovernamentais.gov.br. aquisição do Edital: Site do com-
pras Governamentais, Tcm/Pa e Portal da Transparência. Maria Lucimar Barata 
- Prefeita Municipal.

Protocolo: 707426
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo 
do araGUaia

eXtrato de coNtrato
a) espécie: contrato nº. 026/2021 SEMIDU firmado em 17/09/2021, en-
tre o Município de conceição do araguaia-Pa, através da Secretaria Municipal 
de infraestrutura e desenvolvimento Urbano e a empresa TErra coMErcio 
dE coMBUSTÍVEiS E TraNSPorTE lTda, cNPJ Nº 18.851.910/0001-43. b) 
objeto: aQUiSiÇÃo dE ÓlEo diESEl-S10 Para aBaSTEciMENTo dE EQUi-
PaMENToS dE TErraPlENaGEM Para rEcUPEraÇÃo dE ESTradaS da 
ZoNa rUral No MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, coNforME 
coNVÊNio Nº 005/2021/ coM a SEcrETaria dE ESTado dE TraNSPorTE/
SETraN, coNforME TErMo dE rEfErENcia E ProJETo BáSico EM aNEXo 
ao EdiTal. c) fundamento legal: lei nº 8.666 de 21/06/1993, lei nº 10.520 
de 17/07/2002, lei complementar nº 123 de 14/12/2006, lei complementar 
nº 147 de 07/08/2014. d) Vigência: a vigência terá início partir de sua assina-
tura até 31/12/2021. e) funcional Programática: Programa: 05.0501.26.782. 
0725.2.054 Elemento de despesa: 3.3.90 30.00 fonte: 1001, 1520. f) Valor 
contratual: r$ 1.201.825,35 (Um Milhão, duzentos e Um Mil, oitocentos e 
Vinte e cinco reais e Trinta e cinco centavos). g) Signatários: Pelo contratan-
te, o Sr. Jair lopes Martins e pela contratada a Sra. Suzi Kelly de oliveira Mar-
reiro. conceição do araguaia-Pa, 21 de Setembro de 2021. Heloisa Mendes 
sousa Francisco. Presidente da cPL

Protocolo: 707428
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta 
do araGUaia/Pa

aVisos de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 025/2021 

objeto: aquisição de equipamentos para a Unidade agroindustrial de Bene-
ficiamento de Frutas, instalada no PA Juassama, constante do Convênio nº 
802135/2014/iNcra. abertura no dia 06/10/2021 ás 08:15hs. Edital na ín-
tegra disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da 
cPl no Prédio da PMfa, das 8:00 às 12:00 horas. cel.: (94) 98405 2640. 
divailton Moreira de souza - Pregoeiro.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2021
objeto: aquisição de óleo diesel S10, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de obras e Transportes, na recuperação de estradas vici-
nais, conforme Convênio nº 011/2021/SETRAN, firmado entre a Secretaria 
de Estado de Transporte - SETraN e o Município de floresta do araguaia/
Pa. abertura no dia 05/10/2021 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos 
endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.flores-
tadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da cPl no Prédio da PMfa, 
das 8:00 às 12:00 horas. cel.: (94) 98405 2640. divailton Moreira de sou-
za - Pregoeiro

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico N° 022/2021/srP 

objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimen-
tícios em atendimento ao Programa Nacional de alimentação Escolar (PNaE), 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de floresta de araguaia/Pa. Homologado em: 20/09/2021. Vencedor(es): d 
c S leal Eireli,cNPJ: 14.308.570/0001-58, valor r$ 794.977,50; J Martimelo 
costa E cia ltda, cNPJ: 07.671.935/0001-49, valor r$ 1.266.595,00; Mojorri 
c. s. a. santiago - Prefeita.

Protocolo: 707429

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de reaBertUra de LicitaÇÃo
o Fundo Municipal de educação por intermédio da pregoeira torna pública 
a rEaBErTUra do Pregão Eletrônico nº PE 9/2021-040 fME, tipo menor preço 
(por item) objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda 
escolar da rede municipal e estadual de ensino, referente ao segundo semes-
tre letivo de 2021, por meio do programa de alimentação escolar PNaE/PEaE, 
para 05/10/2021 às 08h30min.

itupiranga, 22 de setembro de 2021.
aline silva da cunha

Pregoeira.
Protocolo: 707431

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato de coNtrato: ParaLisaÇÃo
Por ordem desta administração fica determinada a paralisação na execução 
dos serviços a partir da data de 20/09/2021, devido a ausência da 2ª parcela 
de repasse federal (MiNiSTÉrio da iNTEGraÇÃo NacioNal, Processo no 
59020.000235/2017 - 62), necessária para continuidade de serviços. coN-
TraTo adMNiSTraTiVo Nº 157/2018/SEVoP/PMM. daTa da aSSiNaTUra: 
12/03/2018. ViGÊNcia coNTraTUal: 21 (vinte e um) meses - 12/03/2018 
até 12/12/2019. ModalidadE: rdc PrESENcial Nº 002/2017/cEl/SEVoP/
PMM. ProcESSo Nº:  60.025/2017/PMM. oBJETo: EXEcUÇÃo doS SErVi-
ÇoS dE ENGENHaria Para ElaBoraÇÃo dE ProJEToS E EXEcUÇÃo daS 
oBraS dE iNfraESTrUTUra PorTUária E dE ProTEÇÃo daS MarGENS 
do rio TocaNTiNS E do rio iTacaiÚNaS EM MaraBá, No ESTado do 
Pará. Valor ToTal do coNTraTo: r$ 42.170.000,00 (quarenta e dois mi-
lhões, cento e setenta mil reais). 1° Tac - TErMo adiTiVo ao coNTraTo - 
PraZo - 13/12/2019 até 30/04/2021. 2° Tac - TErMo adiTiVo ao coNTra-
To - TErMo adiTiVo ao coNTraTo - PraZo - 01/05/2021 até 15/12/2021. 
2ª ProrroGaÇÃo No PraZo dE EXEcUÇÃo - 244 (duzentos e quarenta 
e quatro) dias - 16/04/2021 até 15/12/2021. a partir do reinício dos ser-
viços será reprogramado o cronograma de execução, de acordo com saldo 
de dias restantes conforme se segue: ViGÊNcia da ordEM dE SErViÇo: 
16/04/2021 até 15/12/2021. ParaliSaÇÃo: 20/09/2021. Saldo dE diaS 
Para EXEcUTar: 20/09/2021 até 15/12/2021 - 87 (oitenta e sete) dias. Em-
presa: cEJEN ENGENHaria lTda cNPJ: 79.540.670/0001-50

Fábio cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação e obras Públicas

Protocolo: 707432

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 104/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 19.194/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por lote. Modo de 
disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 05/10/2021. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE iNSUMoS Para rEaliZaÇÃo dE TESTES iMUNoHEMaTolÓ-
GicoS coM cESSÃo EM rEGiME dE coModaTo dE EQUiPaMENToS (cEN-
TrÍfUGa, iNcUBadora, PiPETador E oUTroS) a fiM dE SUPrir aS NE-
cESSidadES da aGÊNcia TraNSfUSioNal do HoSPiTal MaTErNo iNfaN-
Til. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na 
avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 20/09/2021.

raPHaeL cota dias
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 707433

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 101/2021-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 16.880/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE BoTiJÃo dE GáS-GlP 13 KG (coMPlE-
To), rEcarGa dE GáS liQUEfEiTo dE PETrÓlEo dE 13 E 45 KG E áGUa 
MiNEral NaTUral GalÃo 20 liTroS (coMPlETo), Para aTENdEr aS NE-
cESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS UNidadES 
ViNcUladaS. onde sagraram-se vencedoras as empresas: MariScao SEr-
VicoS adMiNiSTraTiVoS lTda - cNPJ: 32.085.694/0001-01 - vencedora 
dos itens: 02, 03, 05, 06 perfazendo o valor total de: r$ 310.145,00 (Trezen-
tos e dez mil cento e quarenta e cinco reais), r.B.c. coMErcio aTacadiSTa 
dE GENEroS aliMENTicioS lTda - cNPJ: 36.557.168/0001-40 - vencedora 
do item: 01 perfazendo o valor total de: r$ 49.560,00 (Quarenta e nove mil 
quinhentos e sessenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 
927495. Marabá 20/09/2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal 
de saúde - sMs - Portaria nº 535/2020-GP.

Protocolo: 707434


